- 18 mathematicien
 (1) tout pur
 (2) de profession *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 762:

- 17 f. enim
 (1) ⟨illud⟩
 (2) definiri *K*
 20 hinc
 (1) se
 (2) nimium *K*
 21 clare
 (1) ⟨prod⟩
 (2) comparitum *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 763:

- 3 rei proxime *erg. K*
 6 nihili,
 (1) reique
 |(2) rerumque *erg. | K*
 9 perceptibilis *erg. K*
 11 perceptibiliter *erg. K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 764:

- 11 est
 (1) esse
 (2) $\frac{1}{1} LiK$

VARIANTEN ZU II, 1, S. 766:

- 1 ad
 (1) seriem fi
 (2) summam *LiK*
 4 mirabilis
 (1) numerum | nempe *erg. | fractionum unitate auctum*
 (2) numerus *LiK*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 768:

- 14
 (1) Vir Nobilissime et cl^{me} Vir. Literas tuas geminas accepi una
 (a) doleo
 (b) et quanquam doleam me prioribus | nescio quo casu *erg. | tamdiu caruisse, compotem tamen earum me factum tandem gaudeo*
 (2) Equidem
 (3) De *L'*
 17 f. quae dicis *erg. L'*
 20 ideis,
 (1) accedente princi
 (2) posse
 (a) demonstrari
 |(b) deduci *erg. | L'*
 22 f. sunt,
 (1) aut ex his quae ex solis
 (2) quaeque *L'*
 23 f. identicis
 (1) id est quarum contrarium contradictionem expresse implicat.
 (2) intervenientibus. *L'*
 24 purae
 (1) metaphysicas
 |(2) matheseos *erg. | L'*

25 f. demonstratur darüber ostenditur

- (1) unico syllogismo cuius
 - (a) p
 - (b) major est definitio
 - (c) minor
 - (d) major propositio est definitio Termini at Minor propositio est identica. Syllogismus talis esse potest.
- (2) syllogismo tali: L^1

VARIANTEN ZU II, 1, S. 769:

1 alicui erg. L^1

1 minus est |(haec est definitio minoris) erg. u. gestr. | Pars L^1

2 alicui erg. L^1

4 identica.

- (1) Itaque
- (2) Mea L^1

6–8 pendent.

- | (1) Definitio

(2) Axiomata . . . salva. erg. Cur autem ista erg. u. versehentlich nicht gestr. Quaecumque autem sola inductione nituntur,

- (a) non habent

(b) earum necessitas perfecta, quam vulgo metaphysicam vocant | sive gestr.

(c) earum nulla habetur necessitas et scientia perfecta, quam vulgo metaphysicam vocant quae erg. |

- (aa) principio contradictionis nixa

(bb) a principio contradictionis pendet. gestr. | Nec L^1

9 concludatur

- (1) . Intelligitur enim si

- (2) , ut L^1

10 quaecunque;

- (1) et vis

- (2) figurae autem

- (a) et expe

(b) non servit ad probandum sed ad

- (c) conce

- (d) intellige

- (e) non L^1

11 juvant.

- (1) Et quando

- (a) a singulare

- (b) ab universale

- (aa) concluso

(bb) concludendo necesse est me videre eandem

- (2) ex speciali

- (a) ad generalius

- (b) ⟨recenseo⟩

- (c) generalius . . . eandem L^1

12 circuli.)

- (1) Itaque non ex induct

- (2) Inductione

- (3) Sed L^1

12 a

- (1) praedemonstra

- (2) praecognita.

- (a) hac rationis generalitate

- (b) hac L^1

13 inductione.

- (1) ⟨ – ⟩

- (2) Ais in autori

- (3) Quod

- (a) ais

| (b) autem dici potest erg. | L^1

14 ex veterum relata erg. L^1

- 14 f. Apollonium
 (1) nonnullas propositiones
 (2) axiomata nonnulla L^1
- 16 referre.
 (1) Saepe etiam
 (2) Et Geometra
 (3) Quod L^1
- 16 quia
 (1) commode
 (a) ab eo
 (b) se demonstrasse id posse non videt,
 (2) commoda L^1
- 19 f. Geometras
 (1) adeo
 (2) de
 (a) his
 (b) axiomatum demonstrationibus | admodum *erg.* | L^1

VARIANTEN ZU II, 1, S. 770:

- 3 literae
 (1) tuae geminae,
 (2) tuae, L^2
- 3 cuius apographum adjecisti *erg.* L^2
- 3 f. quo
 (1) facto
 (2) casu L^2
- 4 pervenisse
 (1) , nisi nunc primum per apographum
 (2) . Jungiana L^2
- 4 procedere
 (1) lubens admodum intelligo:
 (2) valde desidero: L^2
- 4 enim
 (1) pros
 (2) affectu L^2
- 5 quicquid
 (1) super
 (2) restat L^2
- 5 Viro,
 (1) | cui versehentlich nicht gestr. |
 (a) in
 (b) ⟨in⟩
 (c) paucos
 (d) paucissimos pares in
 (e) in
 (aa) scientiis
 (bb) vera philosophia
- (2) quem in
 (a) vera philosophia
 | (b) verae philosophiae cultu *erg.* | L^2
- 5–7 habeo.
 (1) Quod de
 (2) Quod de Heuretica | seu inveniendi arte *erg.* |
 (a) ais a Logica distinguenda
 | (b) a . . . notas *erg.* | non
 (aa) qui
 (bb) improbo,
 (aaa) sed vellem,
 (bbb) quanquam L^2

- 8 Jungius
 (1) suo
 (2) in L^2
- 8 omisit
 (1) Credo
 (2) Evidem L^2
- 10 in
 (1) aliquo
 (2) libro L^2
- 12 egit;
 (1) nam n
 (2) cum non animadverterit
 (a) deesse ubi
 | (b) aut
 (c) vel notaverit *erg.* |
 (3) neque . . . interpres
 (a) Euclidem assumisse
 (b) demonstrationem L^2
- 15 video
 (1) in
 (2) qua L^2
- 16 aut
 (1) per
 (2) generalem rationem ostendi queat
 (3) generaliter constet L^2
- 16 f. non
 (1) ex
 (2) tam L^2
- 17 ratione
 (1) ⟨or⟩
 (2) petend
 (3) petitur L^2
- 19 intelligitur | animo, *gestr.* | *quaecunque;* L^2
- 21 nisi
 (1) his duobus
 (2) solo terminorum intellectu
 (3) duobus L^2
- 21 intellectu
 (1) terminorum, sive
 (2) definitionis L^2

VARIANTEN ZU II, 1, S. 771:

- 1 identicis,
 (1) si vero inductione seu experientia in ultima resolutione utuntur
 (2) id L^2
- 2 contrarium
 (1) ⟨aut⟩
 (2) implicet L^2
- 2 Eaque
 (1) ⟨int⟩
 (2) ni L^2
- 3 vero
 (1) experientia sive inductione scientiae omnes niterentur ultimis quibusdam
 (2) ultimae L^2
- 3 quibus
 (1) in
 (2) inaedificatur
 (a) arith
 (b) arithmeticā L^2

- 3 f. Geometria
 (1) essent experimenta
 (2) sunt . . . fiunt L^2
- 7 quod
 (1) alias
 (a) ⟨h⟩
 (b) a
 (2) unus L^2
- 9 et | ipse *gestr.* | Proclus L^2
- 10 theoremata
 (1), sed quae
 (a) non videntur indigere probatione ob claritatem
 (b) aliis
 (c) ita sunt clara, ut quisque iis assentiatur
 (2) valde L^2
- 10 f. Quomodo
 (1) intelligas
 (2) autem velis L^2
- 11 f. rite *erg.* ducuntur
 (1) non esse quidem
 (2) ⟨ap⟩
 (3) apodicticas L^2
- 14
 (1) ⟨I⟩
 (2) Denique axi
 (3) Definitiones L^2
- 14 non
 (1) servire in
 (2) inservire L^2
- 14 videtur.
 (1) ⟨Euc⟩
 (2) Sunt L^2
- 15 mens
 (1) saepe
 (2) plerumque L^2
- 16 characteribus
 (1) ne
 (2) multa in
 (3) numeri L^2
- 17 characteres
 (1) assu
 (2) sunt L^2
- 20 esse *erg.* L^2
- 21 et *erg.* L^2
- 21 f. (quae . . . axioma) *erg.*
 (1) absolvant
 (2) absolvere ponantur
 (a) si jam in exte
 (b) omni autem externae ora
 (c) et L^2
- 22 orationi
 (1) respondeat aliquid in animo quo
 (2) quae L^2

VARIANTEN ZU II, 1, S. 772:

- 1 f. talia
 (1) notaveram in
 (2) | quanquam aliis verbis *erg.* | scripsi | juvenis *erg.* | L^2
- 2 f. eoque . . . voluptatem *erg.* L^2

- 3 omnia
 (1) vocabula quae non
 (2) quae L^2
- 4 sunt,
 (1) protono
 (2) | exemplo, . . . noscantur, *erg.* |
 (a) vel,
 (b) ut
 (c) velut, L^2
- 4 colores *erg.* L^2
- 6 sive . . . concipiuntur *erg.* L^2
- 7 distincte
 (1) cognoscitur,
 (2) cognoscatur,
 (3) | satis *erg.* | enuntietur, L^2
- 8 ratiocinari,
 (1) per suppositionem, si habere eas
 (2) supponendo L^2
- 8 ea
 (1) | distincte *erg.* | haberemus.
 (2) enuntiassemus: L^2
- 8 ulla
 (1) dentur
 (2) sint L^2
- 9 detur
 (1) progressus
 (2) subdivisio L^2
- 9 aliis
 (1) resol
 (2) divisionibus L^2
- 10 posito
 (1) dari
 (2) ea quae
 (3) dari,
 (4) esse aliqua, | (videtur . . . concipitur) *erg.* | L^2
- 11 unicumne
 (1) an
 (2) tantum L^2
- 12 plura,
 (1) quomodo
 (2) habebunt
 (a) saltem
 (b) necessario L^2
- 12 possibilitatem,
 (1) | unitatem, *erg.* | exi
 (2) item L^2
- 14 f. occurrimus
 (1) Cognitionem, extensionem, durationem
 (2) Est L^2
- 15 tamen | <et> *gestr.* | harum L^2
- 15 vera
 (1) philosophandi
 (2) scientiarum L^2
- 18 *physicas*
 (1) habuerit
 (2) aliquas
 (3) aliqu
 (4) aliqui
 (5) post L^2
- 20 utcunque *erg.* L^2

- 22 ipse
 (1) Medicus
 (2) Medicinae L^2

VARIANTEN ZU II, 1, S. 773:

- 2 Hanoverae 2 Xbr. 1679. *erg. L³*
 3 hactenus *erg. L³*
 5 cum
 (1) ⟨ -- ⟩ quod me oportuisset
 (2) res . . . oporteret L^3
 12 definitiones | eorum *erg. u. gestr.* | accuratas L^3
 15 in ejus Schedis *erg. L³*
 17 constitui
 (1) interest,
 (2) , vel L^3
 18 formam
 (1) ⟨referre⟩
 (2) revocabiles L^3
 19 si
 (1) disc
 (2) docere L^3
 19 oblatam
 (1) demonstra
 (2) ratiocinationem L^3
 21 f. et . . . vim
 (1) necessariam
 (2) ex . . . queat *erg.* | queat *streicht Hrsg.* | . Nam L^3
 22 f. dum . . . conantur, *erg. L³*
 26 est.
 (1) Sed
 (2) Caeterum L^3